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نام هرمزگان گرچه در میان چند اســتان انتهایی جدول 
سرانه آموزشــی قرار نگرفته و در کنار آذربایجان غربی، 
البرز، سیستان وبلوچستان، گیلان و لرستان نیامده است، اما 
این استان جنوبی هم در کنار کمبودها و پایین بودن سرانه، 
مشکلاتی در این بخش دارد. آنطور که سرپرست اداره کل 
نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس هرمزگان به همشهری 
می گوید: این استان با کمبود 2هزار کلاس درس و همچنین 
تخریبی بودن 2هزار کلاس درس دیگر مواجه است. به گفته 
مهدی باوقار، قرار است مهر امســال هزار کلاس در قالب 
330مدرسه  به بهره برداری رسیده و به ظرفیت آموزشی این 

استان اضافه شود.

افزایش سرانه آموزشی در هرمزگان
با بهره برداری از هزار کلاس درس، سرانه آموزشی هرمزگان افزایش می یابد؛ تمرکز مدرسه سازی در مناطق محروم است

گروه ایرانشهر گزارش

 پایانه مهران و نیاز 
به اتوبوس های بیشتر

در شرایطی موج بازگشت زائران اربعین حسینی بیشتر شده 
که بسیاری از زائران که از مرزهای دیگر به عراق سفر کرده  

بودند، برای بازگشت مرز مهران را انتخاب کرده اند.
به گزارش همشــهری، تراکــم جمعیــت در پایانه مهران 
در ایلام به شــدت افزایش یافته اســت و به گفته مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان ایلام، جمعه شب و 
به ویژه روز شنبه 18شهریور )امروز( پایانه مهران به حدود 

3500دستگاه اتوبوس نیاز دارد.
سیدزاهدین چمشــه خاور در این باره به همشهری گفت:  
»تردد در جاده های ایلام روان اســت و مشکل خاصی هم 
وجود ندارد. گره ترافیکی نداریم و تنها مشــکل ما سرریز 
زائران تمام استان هاست که از مرزهای دیگر به عراق سفر 
کرده اند و حالا قصد ورود به کشــور از مــرز مهران دارند؛ 
به طوری که بیشــتر از 100هزار نفر پیش بینی نشده وارد 
ایلام شده اند که نیاز به حمل ونقل عمومی دارند؛ یعنی این 
زوار با خودروی شخصی نیامده اند و باید با ناوگان حمل ونقل 

عمومی به مقصد خود در کشور برسند.« 
او ادامه داد: »در حال حاضر به حدود 3500دستگاه اتوبوس 
نیاز داریم تا انتقال این زائران از مرز مهران به مقاصد دیگر 
صورت بگیرد. از صبح جمعه 17شــهریور)دیروز( تا ساعت 
2بعدازظهر حدود 1500دستگاه اتوبوس مسافران را از مرز 
مهران خارج و تا شامگاه نیز همین تعداد اتوبوس زائران را 

جابه جا کردند.« 

هر 5دقیقه، یک اتوبوس
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جــاده ای ایلام تأکید کرد: 
»مشــکل ما برای روز شنبه اســت که درخواست کردیم و 
فراخوانی منتشر شد تا از هر اســتانی 30اتوبوس )خارج از 
ناوگان عمومی استان ها( به مرز مهران اعزام شود. اگر این 
اتفاق بیفتد و اتوبوس ها با ناوگان حمل ونقل عمومی استان 
ایلام ترکیب شوند، امیدوار هســتیم تا عصر شنبه مشکل 

کمبود اتوبوس رفع شود.« 
او اضافه کرد: »هر 5دقیقه یک اتوبــوس وارد پایانه مهران 
می شود و یک اتوبوس خارج. اگر از هر استانی 30دستگاه 
اتوبوس به پایانه مهران اضافه شــود، روی هم رفته حدود  
900 دستگاه خواهد شد؛ درحالی که نیاز ما 3هزار دستگاه 
اتوبوس است؛ البته این کمبود را با ناوگان حمل ونقل عمومی 

استان ایلام برطرف خواهیم کرد.«

خودروی اینترنتی و ون
برای تسهیل در جابه جایی زوار از پایانه مهران، محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهوری شامگاه پنجشنبه 16شهریور با 
همه استانداران تماس گرفت و از آنها خواست همه استان ها 
به سرعت برای انتقال زائران اربعین از مرز مهران30 اتوبوس 
اعزام کنند. استاندار ایلام هم با اشاره به موج بازگشت زائران 
اربعین حســینی)ع( و حجم بالای زوار در مرز مهران گفت: 
»2هزار اتوبوس در حال انتقال زائران به مناطق مختلف کشور 
هســتند.« حســن بهرام نیا ادامه داد: »با همکاری سازمان 
شهرداری های کشور حدود 300ون هم در پایانه برکت مستقر 
شده اند و کار جابه جایی زوار را به مناطق مختلف کشور انجام 
می دهند.« استاندار ایلام همچنین از حضور 300خودرو ی 

اینترنتی برای جابه جایی زوار در مرز مهران خبر داد.
جانشــین عملیات پلیس راهور فراجا هم بــا بیان اینکه در 
محورهــای مواصلاتی مهــران ترافیک روان اســت، گفت: 
»رفت وآمد در مسیرهای منتهی به پایانه مرزی مهران بدون 
ترافیک در حال انجام است. براساس پایش صورت گرفته در 
این مسیر به ویژه قبل از تونل راه کربلا و تونل آزادی، هر چند 
ممکن است محدودیت مقطعی وجود داشته باشد، اما ترافیک 

روان گزارش شده است.« 
در آخریــن ســاعت های روز جمعه، 17 شــهریور، مجید 
میراحمدی، رئیس ســتاد مرکزی اربعین از گســیل هزار 
اتوبوس به مرز  مهران خبر داد و گفت که با این اتوبوس ها همه 

زائران از مهران منتقل خواهند شد. 

گزارش روز

پیش بینی تندباد و گردوخاک در البرز 
آرش بهاروند احمدی، مدیرکل هواشناســی اســتان البرز: تندباد همراه با گردوخاک برای 3 روز آینده استان 
پیش بینی می شود. بررسی نقشه های پیش یابی جوی حکایت از تغییر وضعیت جوی و وزش تندباد در استان 

دارد. با توجه به پیش بینی وزش باد شدید، اقدامات پیشگیرانه ضروری است.

کشت 15هزار هکتار از اراضی گندم به صورت قراردادی 
 اکبــر طیبــی، معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی ســازمان جهادکشــاورزی اســتان زنجان: بــا توجــه بــه برنامه ریزی

 صورت گرفته، ۱۵هزار هکتار از اراضی گندم استان به صورت قراردادی کشت می شود. کشاورزی قراردادی مدلی از 
کشت است که یک مجری به خرید قراردادی و توافقی محصول از کشاورز با انجام کارهای حمایتی اقدام می کند.

 ماجرای تخریب بخشی
 از بیمارستان امام رضا)ع(

در روزهای پایانی هفته گذشته بود که »شهرآرا« در گزارشی 
از تخریب بخشی از بناهای تاریخی بیمارستان امام رضا)ع( در 
مشهد برای ساخت واحد مدرن و مجهز »پیوند مغز استخوان« 
 خبر داد. این روزنامه نوشــت که مجموعه باغ بیمارســتان 
امام رضا)ع( یکی از آخرین بازماندگان واجد ارزش تاریخی و 
معماری در دوران معاصر مشهد است که در دوره پهلوی اول 
ساخته شده و در طول ســال های اخیر با مرمت های متعدد و 
افزودن ساختمان های گوناگون در خدمت درمان مردم مشهد 
و سایر نقاط کشور بوده و از 8 مرداد سال1381 به عنوان اثری 
ملی شناخته می شود. معاون توسعه مدیریت و منابع مجتمع 
درمانی امام رضا)ع( مشهد در این باره توضیحاتی به »ایسنا« 
داده و گفته اســت کــه مجوزهــای لازم از میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و شــهرداری با شرط حفظ بنای 
ظاهری بخش اخذ شده و دانشگاه علوم پزشکی مشهد با رعایت 
تمامی شرایط اقدام به نوسازی و مرمت این بخش کرده است. 
به گفته علیرضا مسلم، ســاختمان رادیولوژی قدیم متعلق به 

ساختمان اصلی نیست و پس از انقلاب اسلامی بنا شده است.

  

کوتاهی در بازسازی »اوز« 
»اوز« دراســتان فارس 27مرداد با زلزله ای با قدرت ۴.7ریشتر 
لرزید که این زلزله موجب شد حدود 307واحد مسکونی دچار 
درجات مختلفی از آســیب شوند. وزیر کشــور روز پنجشنبه 
)16شهریور( به این استان سفر کرد تا وضعیت مناطق زلزله زده 
را بررسی کند، اما احمد وحیدی در جریان این سفر، نسبت به 
تخریب ها انتقادهایی داشت. ماجرا چه بود؟ بسیاری از خانه هایی 
که در جریان زلزله آســیب دیده بودند، جدیــد بودند؛ مانند 
ماجرایی که در زلزله کرمانشاه )1396( و تخریب ساختمان های 
نوساز مسکن مهر در این استان شاهد بودیم.به همین دلیل هم 
بود که وزیر کشور با  انتقاد  از تخریب منازل مسکونی تازه ساز در 
زلزله اوز گفت که پاسخگویی نسبت به تخریب متوجه ناظران، 
شهرداری و سایر افراد دخیل در این زمینه است که باید با آنها 
برخورد شود.محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس هم در این باره 
تأکید کرد که هیچ کوتاهی ای در نوسازی و به سازی واحدهای 
مســکونی آســیب دیده بر اثر زلزله ازجمله درشهرستان اوز 

پذیرفتنی نیست و با خاطیان برخورد  خواهد شد.

معدن سرب و روی »مهدی آباد« یزد به عنوان بزرگ ترین معدن سرب و 
روی غرب آسیا و دومین معدن بزرگ دنیا در دهه فجر افتتاح خواهد شد. 
به گزارش همشهری، استاندار یزد در حاشیه بازدید از مجتمع سرب و روی 
»مهدی آباد« که به منظور بررسی مسائل مربوط به بهره برداری از این معدن 
انجام شد با اشاره به اکتشاف مجموعه معدن ســرب و روی »مهدی آباد« در سال1329، 
گفت: »با وجود گذشت بیش از 70سال از اکتشاف، اما عملیات بهره برداری آن تا امروز انجام 
نشده بود.« مهران فاطمی استفاده از ظرفیت های معدنی به جای نفت را از سیاست های 
کلی نظام و مورد تأکید رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری دانست و افزود: »این مجموعه 
باعث رونق اقتصادی و آبادی شهرستان مهریز و منطقه بهادران و مهدی آباد خواهد شد.« او 
در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه پیت معدن سرب و روی »مهدی آباد« باز شده و 
معدن کاران در عمق 90متری به کف ماده معدنی رسیده اند، گفت: »خط کنسانتره معدن 
نیز اجرا شده و کارخانه های آن به زودی افتتاح خواهد شد.« فاطمی اظهار امیدواری کرد  که 
این مجموعه تبلور عینی از تحقق شعار »از سنگ تا قطعه« و تکمیل زنجیره ارزش سرب و 

روی شود و ارزش افزوده آن در همین استان مورد استفاده قرار گیرد.

افتتاح معدن »مهدی آباد« در دهه فجر 
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یزد

درباره »مهدی آباد«؛ بزرگ ترین معدن سرب و روی ایران

تعهد مدرسه سازی در هرمزگان

سرانه فضای آموزشی در هرمزگان،   ۴.8 درصد است؛ درحالی که این عدد در کشور 5.2 و در حالت 
استاندارد 8.5مترمربع است. با وجود این، به گفته سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس هرمزگان، این عدد در شهرستان بندرعباس 3.7و در شهرک پیامبر اعظم)ص( زیر 2است.

مهدی باوقار به همین دلیل تمرکز افزایش سرانه آموزشی در استان را روی مناطق محروم می داند، 
اما تأکید می کند که به صورت کلی برای جبران کمبود کلاس های درسی، تلاش های زیادی در 
حال انجام است. او توضیح می دهد: پاییز امسال و همزمان با سفر رئیس جمهوری به هرمزگان، 
در مجموع هزار کلاس درس نیمه تمام آماده می شود. او در این باره به سفر اول رئیس جمهوری 
به هرمزگان اشاره می کند و می گوید:   »بسته تحولی سفر اول رئیس جمهوری در دی ماه 1۴00 
به هرمزگان، ساخت 800 کلاس درس بود که تاکنون 500 کلاس درس تکمیل شده و تلاش 
داریم تا قبل از دور دوم سفر، هزار کلاس درس  را تکمیل کنیم  و تحویل آموزش و پرورش دهیم 

که بیشتر از تعهد یاد شده است.«

پایلوت مدرسه بومی در هرمزگان

 ساخت مدارسی  مبتنی بر  این زیست بوم مورد توجه قرار گرفته است. مجید عبداللهی، 
معاون فنی و نظارت ســازمان نوســازی مدارس پیش از این به همشهری گفته بود که 
»اولین رویداد مدارس آینده در دی 1۴01برگزار شــد که مدارس را از نظر تجهیزات، 
فناوری، کالبدی و معماری بررســی می کرد. یکی از طرح های انتخاب شــده، ساخت 
فضای آموزشی متناسب با زیست بوم بود. این طرح در قالب 2سایت متناسب با زیست بوم 
هرمزگان در بشاگرد در مرحله اجراست.« حالا سرپرســت اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس هرمزگان به همشهری می گوید که این طرح در حال اجراست و نتیجه آن 
مشخص می کند که می توان مدارسی مبتنی بر اقلیم هر منطقه داشت یا خیر. به گفته 
باوقار، این پروژه قابلیت این را دارد که با مواد موردنیاز با هر اقلیمی ســازگار شود؛ اگر 
پروژه موفقیت آمیز باشد، در کل کشور قابل اجرا خواهد بود و نتیجه آن به زودی مشخص 

می شود.

جمعیت: 1.776میلیون نفر
جمعیت دانش آموزی: 453هزار نفر 

تعداد مدارس: 4700مدرسه

پروژه های در حال انجام: 1048کلاس
زیربنا: 140 هزار و 167 مترمربع 

تامین فضا: 26 هزار و 200 دانش آموز

بندرعباس: 2۹6 کلاس 
قشم: 138 کلاس 
میناب: 12۹ کلاس 

استاندارد: 8.5
کشور: 5.2
استان: 4.8
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